
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« —  2 0 ( 2 ^ 3  г.

О внесении изменений в постановление администрации 
Белгородского района Белгородской области 

от 16 сентября 2015 г. № 81 «Об утверждении Положения об оплате труда 
работников муниципальных бюджетных организаций дополнительного 

образования -  детских школ искусств 
Белгородского района»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Белгородской области от 23 июня 
2008 г. № 159-пп «Об утверждении Положения об оплате труда работников 
государственных областных образовательных организаций, организаций 
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и областных 
методических служб», Уставом муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области, в целях приведения нормативного правового акта 
администрации Белгородского района Белгородской области в соответствие 
с требованиями действующего законодательства администрация Белгородского 
района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Белгородского района 
Белгородской области от 16 сентября 2015 г. № 81 «Об утверждении Положения 
об оплате труда работников муниципальных бюджетных организаций 
дополнительного образования -  детских школ искусств Белгородского района» 
(далее -  Положение, постановления) следующие изменения:

1.1. В Положении, утвержденном постановлением, таблицу 3 пункта 6.8. 
раздела 6 «Порядок отнесения к группам по оплате труда руководителей 
Организаций для установления базового должностного оклада» изложить в новой 
редакции:

Таблица 3
№
п/п

Наименование должности и требования к 
квалификации

Должностной оклад (рублей)
Группа по оплате труда 

руководителей
I II III IV

1. Директор, соответсвующий занимаемой должности: 
-  со стажем работы в должности свыше 5 лет; 19242 17411 16126 15026



2

-  вновь принятые и со стажем работы в должности 
до 5 лет

17411 16126 15026 13926

2. Заместитель директора:
-  со стажем работы в должности до 5 лет;
-  со стажем работы в должности 5 лет и более

14633
16149

13549
14633

12627
13549

11705
12627

2. Приложение № 1 «Базовые должностные оклады по профессиональным 
квалификационным группам должностей работников муниципальных бюджетных 
Организаций дополнительного образования -  детских школ искусств 
Белгородского района» к Положению изложить в новой редакции (прилагается).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального района «Белгородский район» 
Белгородский области https://belgorodskij-r31 .gosweb.gosuslugi.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на комитет социальной политики администрации Белгородского района 
(Малышева М.Д.).

Глава администрации 
Белгородского района Т.П. Кругликова

https://belgorodskij-r31


3

Приложение 
к постановлению администрации 

Белгородского района 
от « г /  » „ / э ,  о 2025 г. №

Приложение № 1 
к Положению об оплате труда 

работников Организаций

Базовые должностные оклады 
по профессиональным квалификационным группам должностей 

работников муниципальных бюджетных Организаций дополнительного 
образования -  детских школ искусств Белгородского района

Наименование должностей работников Организаций Размер 
базового 

должностного 
оклада, 

в рублях
1. Административно-хозяйственный персонал

Руководитель структурного подразделения организации образования:

-  в Организации,отнесенной к IV группе по оплате труда руководителей; 12065

-  в Организации,отнесенной к III группе по оплате труда руководителей; 13025

-  в Организации, отнесенной ко II группе по оплате труда руководителей; 14067

-  в Организации, отнесенной к I группе по оплате труда руководителей 15151

Заведую щ ий хозяйством 11087

Заместитель директора (по административно-хозяйственной части):

-  в организациях, отнесенных к IV группе по оплате труда руководителей; 13592
-  в организациях, отнесенных к III группе по оплате труда руководителей; 14694

-  в организациях, отнесенных ко II группе по оплате труда руководителей; 15853
-  в организациях, отнесенных к I группе по оплате труда руководителей 17071

2. Педагогические работники

Преподаватель:
-  без квалификационной категории; 14047
- 1 квалификационная категория; 16336
-  высшая квалификационная категория 17728
Концертмейстер:
-  без квалификационной категории; 14047
- 1 квалификационная категория; 16336
-  высшая квалификационная категория 17728



4

Тьютор:
-  без квалификационной категории;
- 1 квалификационная категория;
-  высшая квалификационная категория

15163
16336
17728

Методист
-  без квалификационной категории;
- 1 квалификационная категория
-  высшая квалификационная категория

14047
16336
17728

3. Специалисты и учебно-вспомогательный персонал

Программист (системный администратор):
-  без квалификационной категории;
-  имеющий II категорию;
-  имеющий I категорию;

11284
12991
15853

Документовед:
-  без квалификационной категории;
-  имеющий II категорию;
-  имеющий I категорию;

11087
11703
13598

Специалист по кадрам 12065
4. Технические исполнители и обслуживающий персонал

Наименование
должности

Требования к квалификации Базовый 
должностной 

оклад 
в рублях

Делопроизводитель Требования к квалификации: общее среднее 
образование и индивидуальное обучение не менее 3 
месяцев

11087

Секретарь Требования к квалификации: общее среднее 
образование и индивидуальное обучение не менее 3 
месяцев

11087

Настройщик
музыкальных
инструментов

11087

Г ардеробщик 11087

Дворник 11087

Костюмер 11087

Оператор 
электронно- 
вычислительных 
и вычислительных 
машин

11087

Рабочий
по комплексному 
обслуживанию 
и ремонту зданий

11087

Рабочий
по комплексному

11312



5

обслуживанию 
и ремонту зданий: 
высший ̂ разряд
Подсобный
рабочий

11087

Звукооператор 11087

Сторож 11087

Слесарь, слесарь 
- ремонтник

11087

Вахтёр 11087

Уборщик
служебных
помещений

11087


